ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2015     №_  540-п

г. Южа

О внесение изменений в муниципальную программу «Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном районе», утвержденную

постановлением Администрации Южского муниципального района

от 17.11.2014 г. № 1046-П

 В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013

№719-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Южского муниципального района», Администрация

Южского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

         Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном районе», утвержденную

постановлением Администрации Южского муниципального района от 17.11.2014 г.

№ 1046-П следующие изменения:

1. Строку седьмую Раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного

обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 5790,572 тыс.рублей;

2016 год – 3875,0 тыс.рублей;

2017 год – 2741,197 тыс.рублей;

2018 год – 3110,0 тыс.рублей;

2019 год – 2560,0 тыс.рублей;

2020 год – 2510,0 тыс.рублей.
- бюджет Южского муниципального района:

2015 год – 810,572 тыс.рублей;

2016 год – 1055,0 тыс.рублей;

2017 год – 571,197 тыс.рублей;

2018 год – 960,0 тыс.рублей;

2019 год – 560,0 тыс.рублей;

2020 год – 510,0 тыс.рублей.

-бюджеты поселений Южского муниципального

района:

2015 год – 1200,0 тыс.рублей;

2016 год – 1000,0 тыс.рублей;

2017 год – 1000,0 тыс.рублей;

2018 год – 1000,0 тыс.рублей;

2019 год – 1000,0 тыс.рублей;

2020 год – 1000,0 тыс.рублей.

Внебюджетное финансирование:

2015 год – 3780,0 тыс.рублей;

2016 год – 1820,0 тыс.рублей;

2017 год – 1170,0 тыс.рублей;

2018 год – 1150,0 тыс.рублей;

2019 год – 1000,0 тыс.рублей;

2020 год – 1000,0 тыс.рублей.
-средства населения:

2015 год – 3780,0 тыс.рублей;

2016 год – 1820,0 тыс.рублей;

2017 год – 1170,0 тыс.рублей;

2018 год – 1150,0 тыс.рублей;

2019 год – 1000,0 тыс.рублей;

2020 год – 1000,0 тыс.рублей.»

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в

новой редакции:

«№

п/п

Наименование мероприятия/

Источник ресурсного

обеспечения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Программа, всего 5790,572 3875,0 2741,197 3110,0 2560,0 2510,0

Бюджетные ассигнования 2010,572 2055,0 1571,197 1960,0 1560,0 1510,0

- бюджет Южского муниципального

района

810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0

- бюджеты поселений Южского

муниципального района

1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Внебюджетное финансирование 3780,0 1820,0 1170,0 1150,0 1000,0 1000,0

- средства населения 3780,0 1820,0 1170,0 1150,0 1000,0 1000,0

1. Аналитические подпрограммы

1.1 Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях

Бюджетные ассигнования 810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0

-бюджет Южского

муниципального района

810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0

2. Специальные подпрограммы

2.1 Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

жилищном фонде

Бюджетные ассигнования 1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

- бюджет Южского

муниципального района

- - - - - -

- бюджеты поселений Южского

муниципального района

1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

- областной бюджет - - - - - -

Внебюджетное финансирование 3780,0 1820,0 1170,0 1150,0 1000,0 1000,0

- средства населения 3780,0 1820,0 1170,0 1150,0 1000,0 1000,0

Примечание: * - при наличии предусмотренных бюджетных ассигнований в областном бюджете

на соответствующий период.».

3. Строку  шестую раздела 1 «Паспорт подпрограммы»  приложения 1 к

муниципальной программе «Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе» изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного

обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2015 год – 810,572 тыс.рублей;

2016 год – 1055,0 тыс.рублей;

2017 год – 571,197 тыс.рублей;

2018 год – 960,0 тыс.рублей;

2019 год – 560,0 тыс.рублей;

2020 год – 510,0 тыс.рублей.

- бюджет Южского муниципального района:

2015 год – 810,572 тыс.рублей;

2016 год – 1055,0 тыс.рублей;

2017 год – 571,197 тыс.рублей;

2018 год – 960,0 тыс.рублей;

2019 год – 560,0 тыс.рублей;

2020  год – 510,0 тыс.рублей.»

4. Подпункт 1.4 пункта 1 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой

редакции:

«1.4 Установка ПУ в Комитете по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района.

Мероприятие предполагает оснащение здания Комитета по управлению

муниципальным имуществом Южского муниципального района прибором учета

потребления электрической энергии.

Исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района.

Срок реализации: 2015 год.».

5. Пункт 1 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» дополнить подпунктом 1.5

следующего содержания:

«1.5 Установка ПУ в Комитете по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района.

Мероприятие предполагает оснащение здания Комитета по управлению

муниципальным имуществом Южского муниципального района прибором учета

потребления холодной воды.

Исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Южского муниципального района.

Срок реализации: 2015 год.».

6. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

раздела 4 приложения 1 к муниципальной программе  «Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Наименование

мероприятия/

Источник ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0
Бюджетные ассигнования 810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0
- бюджет Южского муниципального района 810,572 1055,0 571,197 960,0 560,0 510,0
- областной бюджет

- федеральный бюджет

1.Оснащение приборами учета потребления

коммунальных ресурсов муниципальных

учреждений Южского муниципального

района

363,107 - - - - -

1.1 Установка ПУ в

учреждениях образования

Отдел

образования

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
* - - - - -

1.2 Установка ПУ в

Комитете по управлению

муниципальным

имуществом

администрации Южского

муниципального района

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
154,529 - - - - -

1.3 Установка ПУ в гараже

администрации Южского

муниципального района

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

хозяйственного

отдела

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
162,717 - - - - -

1.4 Установка ПУ в

Комитете по управлению

муниципальным

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации Южского

муниципального района

имуществом

администрации

Южского

муниципального

района Бюджетные ассигнования
- бюджет Южского

муниципального района
39,285 - - - - -

1.5 Установка ПУ в

Комитете по управлению

муниципальным

имуществом

администрации Южского

муниципального района

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
6,576 - - - - -

2.  Проведение второго этапа

энергетических обследований

(энергоаудита) муниципальных учреждений

Южского муниципального района

- - 265,0 300,0 - -

2.1 Проведение энергоаудита

в бюджетных

общеобразовательных

муниципальных

учреждениях образования

Отдел

образования

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
- - 115,0 300,0 - -

2.2 Проведение энергоаудита

в бюджетных

муниципальных

учреждениях культуры

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

учреждений

культуры

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
- - 70,0 - - -

2.3 Проведение энергоаудита

в казенных

муниципальных

учреждениях культуры

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

хозяйственного

отдела

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
- - 30,0 - - -

2.4 Проведение энергоаудита

в администрации

Южского

муниципального района

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

хозяйственного

отдела

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
- - 30,0

2.5 Проведение энергоаудита

Комитета по управлению

муниципальным

имуществом

администрации Южского

муниципального района

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
- - 20,0 - - -

3.  Осуществление комплекса мер по

внедрению энергосберегающих технологий

в муниципальных учреждениях Южского

муниципального района

447,465 1055,0 306,197 660,0 560,0 510,0

3.1 Администрация

Южского

муниципального района

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

хозяйственного

отдела

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
237,0 550,0 200,0 150,0 150,0 150,0

3.1.1 - замена окон на

пластиковые
187,0 - - - - -

3.1.2 - разработка проекта на

замену системы

отопления

- 50,0 - - - -

3.1.3 - замена системы

 отопления с установкой

новых биметаллических

радиаторов

- 500,0 200,0 150,0 150,0 150,0

3.1.4 - поверка теплового

счетчика
50,0 - - - - -

3.2 Муниципальные

бюджетные  учреждения

образования

Отдел

образования

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
* 480,0 106,197 310,0 210,0 210,0

3.2.1 - замена окон на

пластиковые в МБДОУ

д/сад «Рябинушка»

* * * 50,0 50,0 50,0

3.2.2 - замена окон на

пластиковые в МБДОУ

д/сад «Тополек»

* 60,0 * 60,0 60,0 60,0

3.2.3 - замена окон на

пластиковые в МБДОУ

д/сад «Солнышко»

* * * 50,0 50,0 50,0

3.2.4 - замена электропроводки

в МБДОУ д/сад

«Тополек»

- 60,0 - - - -

3.2.5 - замена окон на

пластиковые в МБОУ

СОШ №3

- 50,0 * 50,0 50,0 50,0

3.2.6 - замена электропроводки

в МБОУ Талицкая СОШ
* - - - - -

3.2.7 - замена электропроводки

в МБОУ СОШ №3
- 100,0 - - - -

3.2.8 - замена окон на

пластиковые в МБДОУ

д/сад «Светлячок»

* 30,0 * 50,0 - -

3.2.9 - замена окон на

пластиковые в МБДОУ

д/сад «Родничок»

* 30,0 * 50,0 - -

3.2.10 - замена светильников на

светодиодные в МБОУ

СОШ №1

* 75,0 50,0 - - -

3.2.11  - замена светильников на

светодиодные в МБОУ

СОШ №3

* 75,0 56,197 - - -

3.3 Муниципальные

казенные учреждения

образования

Отдел

образования

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
* * * 50,0 50,0 -

3.3.1 - замена электропроводки

в МКОУ СОШ №2
* * - - - -

3.3.2 - замена электропроводки

в МКСОШ

с.Новоклязьминское

* - - - - -

3.3.3 - замена электропроводки

в МКОУ НОШ д.Селищи
* - - - - -

3.3.4 - замена окон на

пластиковые  в МКДОУ

д/сад «Радуга»

* * * 50,0 50,0 -

3.4 Муниципальные

учреждения культуры

Администрация

Южского

муниципального

района в лице

учреждений

культуры

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
* 25,0 - 100,0 100,0 100,0

3.4.1 - замена окон на

пластиковые здании в

муниципальном

бюджетном учреждении

культуры «Южская

клубная система» по

адресу: г.Южа,

ул.Советская, д.9

* 25,0 - 100,0 100,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               100,0

3.4.2 - замена окон на

пластиковые в Талицком

библиотечном отделе

МКУК «Южская

межпоселенческая

центральная библиотека»

* * - - - -

3.5 Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

администрации

Южского

муниципального района

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

администрации

Южского

муниципального

района

Бюджетные ассигнования

- бюджет Южского

муниципального района
38,465

* - 50,0 50,0 50,0

3.5.1 - замена окон на

пластиковые
38,465                   - - - 50,0 50,0

3.5.2 - замена светильников на

светодиодные
*

* - 50,0 - -

3.6 Финансовый отдел

администрации

Южского

муниципального района

Финансовый

отдел

администрации

Южского

муниципального

района

 Бюджетные ассигнования
 - бюджет Южского

муниципального района
100,0

- - - - -

3.6.1 - замена окон на

пластиковые
100,0 - - - - -

3.7 Контрольно-счетный

орган Южского

муниципального района
Контрольно-

счетный орган

Южского

муниципального

района

 Бюджетные ассигнования
 - бюджет Южского

муниципального района
72,0

- - - - -

3.7.1 - замена светильников на

светодиодные
12,0 - - - - -

3.7.2 - замена окон на

пластиковые
60,0 - - - - -

Примечание: * - текущие расходы учреждения (смета).».

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой

Вестник Южского муниципального района».

Заместитель Главы администрации,

исполняющий обязанности Главы

Южского муниципального района                                        С.Ю. Кропотов